

Jarosław Zieliński, Sekretarz Stanu Ministerstwo Spraw
Wewnętrznych i Administracji 02-591 Warszawa ul.
Stefana Batorego 5

Warszawa, 2018-09-12

KANCELARIA PREZESA RADY MINISTRÓW
KANCELARIA SEJMU

BMP-0713-4-80/2018(21)

Odpowiedź na interpelację nr 22113

odpowiedź Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na interpelację numer 22113

W załączeniu przekazuję odpowiedź Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na interpelację numer 22113.

Załączniki:

1. ODP. MSWIA NA INT. NR 22113.DOCX

Dokument został podpisany, aby go zweryfikować należy użyć
oprogramowania do weryfikacji podpisu Data złożenia podpisu:

2018-09-19T07:21:44Z

Podpis elektroniczny

Pan

Marek Kuchciński

Marszałek Sejmu RP

Szanowny Panie Marszałku,

w odpowiedzi na interpelację numer 22113 Posła na Sejm RP Pana Marcina Kierwińskiego w sprawie *bezpieczeństwa polskiej reprezentacji, delegacji rządowej, dziennikarzy oraz kibiców w trakcie Mistrzostw Świata w Piłce Nożnej w 2018 roku w Rosji*, przekazaną przy piśmie Sekretarza Stanu - Sekretarza do Spraw Parlamentarnych w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów Pana Grzegorza Schreibera (sygn. DSP.INT.4810.631.2018), uprzejmie przedstawiam, co następuje.

Na wstępie pragnę wskazać, że Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji dostrzega wyjątkowy charakter imprez sportowych o zasięgu międzynarodowym - jak np. Mistrzostwa Świata w Piłce Nożnej FIFA 2018, które zostały zorganizowane w Federacji Rosyjskiej (dalej „*MŚ w Rosji*”). Należy jednak podkreślić, że za bezpieczeństwo podczas zagranicznych imprez sportowych odpowiadają władze danego kraju - gospodarza. Niemniej resort spraw wewnętrznych i administracji podjął szereg działań w celu zapewnienia bezpieczeństwa polskim uczestnikom w trakcie ww. turnieju.

W ramach Rady Bezpieczeństwa Imprez Sportowych (RBIS) powołano *Grupę Roboczą ds. bezpieczeństwa polskich sportowców uczestniczących w międzynarodowych imprezach sportowych poza granicami Polski*, w której skład wchodzi upoważnieni przedstawiciele członków RBIS reprezentujących: ministra właściwego do spraw wewnętrznych (kierownik grupy); ministra właściwego do spraw kultury fizycznej; ministra właściwego do spraw zagranicznych; Szefa Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego; Komendanta Głównego Policji; Prezesa Polskiego Komitetu Olimpijskiego oraz Prezesa Polskiego Związku Piłki Nożnej.

Na podstawie ustaleń wynikających z prac ww. Grupy Agencja Bezpieczeństwa Wewnętrznego (ABW) przeprowadziła szkolenia dla odpowiedzialnych za bezpieczeństwo członków polskiej ekipy udającej się na Mistrzostwa z ramienia Polskiego Związku Piłki Nożnej, obejmujące m.in. zasady bezpiecznego zachowania się.

W Komendzie Głównej Policji (KGP) została wypracowana „*Wspólna Deklaracja pomiędzy Ministerstwem Spraw Wewnętrznych Federacji Rosyjskiej i Komendantem Głównym Policji Rzeczypospolitej Polskiej o współpracy w celu zapewnienia bezpieczeństwa podczas Mistrzostw Świata w Piłce Nożnej FIFA 2018*”¹ - podkreślająca szczególne znaczenie zapewnienia bezpieczeństwa w trakcie trwania *MŚ w Rosji*, a także potwierdzająca gotowość do stworzenia przyjaznej atmosfery podczas Mistrzostw. Tekst Wspólnej Deklaracji został podpisany przez stronę rosyjską w dniu 5 czerwca 2018 r.

W ramach ww. Deklaracji wytypowano 6 funkcjonariuszy Policji, którzy w dniu 10 czerwca 2018 r. zostali oddelegowani na *MŚ w Rosji* celem wsparcia lokalnej policji w zabezpieczeniu meczów, dbania

¹ odwołująca się do przepisów *Konwencji Rady Europy w sprawie zintegrowanego podejścia do bezpieczeństwa, zabezpieczenia i obsługi podczas meczów piłki nożnej i innych imprez sportowych, sporządzonej w Strasburgu z dnia 4 maja 2016 r.* (Dz.U. z 2017 r. poz. 2099).

o bezpieczeństwo polskich kibiców oraz wymiany informacji dotyczących bezpieczeństwa polskich obywateli. Zespół polskich policjantów składał się z:

- 1) 2 oficerów łącznikowych pełniących służbę w Międzynarodowym Centrum Współpracy Policji (IPCC) w Domodedowie, które rozpoczęło działalność od dnia 12 czerwca 2018 r. Oddelegowani do IPCC funkcjonariusze pełnili służbę polegającą na wymianie informacji w zakresie bezpieczeństwa meczów w trakcie *MŚ W Rosji* oraz przejazdów i pobytu polskich obywateli w ramach turnieju;
- 2) 4 policjantów wykonujących czynności w tzw. „zespole mobilnym”, którego zadaniem było prowadzenie rozpoznania oraz udzielanie wszelkiej możliwej pomocy kibicom polskiej reprezentacji w miastach, gdzie reprezentacja Polski rozgrywała mecze.

W dniach rozgrywania meczów przez reprezentację Polski, funkcjonowało Centrum Operacyjne Komendanta Głównego Policji, którego funkcjonariusze monitorowali przejazdy kibiców z Polski do Rosji oraz wspierali polską delegację policyjną skierowaną do Federacji Rosyjskiej. W skład ww. Centrum weszli funkcjonariusze Biura Kryminalnego KGP, Straży Granicznej (SG) oraz ABW, a za koordynację jego działania odpowiadali policjanci Głównego Sztabu Policji KGP.

Udział SG w zapewnieniu bezpieczeństwa podczas *MŚ w Rosji* wynikał przede wszystkim z zadań ustawowych tej formacji i obejmował m.in. realizację sprawnej obsługi ruchu granicznego na granicy z Obwodem Kaliningradzkim oraz wzmocnione działania w zakresie ochrony granicy państwowej i bezpieczeństwa na terenie Polski. W tym celu wzmocniono wykonywanie zadań przede wszystkim na odcinku granicy z Rosją oraz w głębi terytorium kraju i na granicach wewnętrznych Rzeczypospolitej Polskiej (RP). Największe obciążenie ww. zadaniami dotyczyło Warmińsko-Mazurskiego Oddziału Straży Granicznej, chroniącego wymieniony odcinek granicy państwowej, a także Morskiego Oddziału Straży Granicznej, na którego obszarze (w Trójmieście) część kibiców zaplanowała noclegi - zwłaszcza w związku z meczami w Kaliningradzie.

W Komendzie Głównej Straży Granicznej (KGSG) uruchomiono sztab operacji, który stanowił zaplecze merytoryczno-koordynacyjne kierownictwa SG i odpowiadał przede wszystkim za realizację zadań wynikających bezpośrednio z obszaru odpowiedzialności Służby Dyżurnej Operacyjnej KGSG, w tym m.in.: zbieranie, ewidencjonowanie oraz niezwłoczne przekazywanie informacji i meldunków o zdarzeniach mogących mieć wpływ na bezpieczeństwo podczas *MŚ w Rosji* właściwym podmiotom; a także utrzymywanie całodobowo łączności i wymiany informacji ze służbami dyżurnymi operacyjnymi komend Oddziałów SG, służbami dyżurnymi ośrodków szkolenia SG oraz służbami dyżurnymi Policji, Państwowej Straży Pożarnej, Służby Ochrony Państwa, ABW, Rządowego Centrum Bezpieczeństwa i Sił Zbrojnych RP.

Działania pozostałych służb, wskazanych w wystąpieniu Pana Posła, w omawianym zakresie, zostały zrealizowane na podstawie stosownych przepisów prawa.

Z poważaniem

MINISTER

SPRAW WEWNĘTRZNYCH i ADMINISTRACJI

z up. Jarosław Zieliński

Sekretarz Stanu

Otrzymuje:

Biuro Prezesa Rady Ministrów w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów (dot. sygn. DSP.INT.4810.631.2018).